
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Tonco 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

UFFICIO SEGRETERIA 

N. 15 DEL 19/10/2022 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO CON 
PROFILO DI OPERATORE TECNICO MANUTENTIVO - AUTISTA SCUOLABUS - 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO / SERVIZI TECNICI - CAT. B1, A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO. APPROVAZIONE BANDO E DISPOSIZIONI.       

 
L’anno duemilaventidue del mese di ottobre del giorno diciannove nel proprio ufficio, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
Richiamati:  

- il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022-2024, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 5 del 12/02/2022; 

- il primo aggiornamento al Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022-2024, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 41 del 17/09/2022; 

 
Dato atto che nei predetti piani del fabbisogno di personale si dispone tra l’altro la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di operatore tecnico manutentivo - autista scuolabus - 
collaboratore amministrativo (messo), cat. B1, con riserva ex artt. 1014 e 678 del D.lgs. n. 66/2010 
da assegnare all’Ufficio Tecnico;  
 
Dato atto che sono state esperite le procedure di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34-bis del D.lgs. 
165/2001;  
 
Visto il D.L. n. 44/2021, convertito in Legge n. 76 del 28 maggio 2021 in vigore dal 31 maggio 
2021, con il quale sono state introdotte nuove disposizioni per lo svolgimento dei concorsi pubblici, 
con l’intento di semplificare e ridurre i tempi per il reclutamento di personale;  
 
Visto il vigente regolamento comunale per l’ordinamento dell’ente;  
 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle pubbliche amministrazioni” e successive modificazioni;  
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 13 del 05/03/2022, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2022-2024 e tutti gli allegati previsti dall’art. 174 del TUEL nonché dal D.lgs. 118/2011;  
 
Dato atto che il presente provvedimento è coerente con i contenuti del DUPS 2022-2024 e con le 
previsioni del Bilancio di previsione finanziario;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 19 del 04/05/2022, con la quale si è approvato il PEG che 
affida la dotazione finanziaria ai responsabili dei servizi per il triennio 2022-2024;  
 
Ritenuto necessario procedere all’indizione del bando relativo alla procedura del concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno con il 
profilo di operatore tecnico manutentivo - autista scuolabus - collaboratore amministrativo (messo) 
– cat. B1, con riserva ex artt. 1014 e 678 del D.lgs. n. 66/2010 – CCNL personale non dirigente 
Funzioni Locali – per questo Comune;  
 
Visti lo schema di avviso pubblico in allegato e il relativo schema di domanda di partecipazione;  
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni in premessa citate, che si intendono integralmente riportate, 

1. Di indire un concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e 
indeterminato di operatore tecnico manutentivo - autista scuolabus - collaboratore 
amministrativo (messo) – cat. B1, con riserva ex artt. 1014 e 678 del D.lgs. 66/2010, da 
assegnare presso l’Ufficio Tecnico comunale;  

2. Di approvare lo schema di bando di concorso pubblico e il modulo domanda, allegati al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;  

3. Di dare atto che l’eventuale assunzione in servizio inerente il predetto bando sarà subordinata 
al rispetto da parte del Comune di tutti i vincoli di spesa vigenti in materia di reclutamento di 
personale dipendente degli enti locali;  

4. Di incaricare l’Ufficio Finanziario di:  

- procedere alla pubblicazione dell’estratto del bando di concorso pubblico per l’assunzione 
di n. 1 posto di operatore tecnico manutentivo - autista scuolabus - collaboratore 
amministrativo (messo), cat. B1, con riserva ex artt. 1014 e 678 del D.lgs. n. 66/2010, nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, per 30 giorni consecutivi;  

- pubblicare il bando di concorso pubblico nel link “Bandi di Concorsi” del sito internet del 
Comune di Tonco per almeno 30 giorni consecutivi inviandone copia a Provincia di Asti, 
Regione Piemonte, Centri per l’Impiego del Piemonte.  

5. Di riservarsi la facoltà di modificare, revocare od annullare il presente bando qui approvato, 
anche in ragione di eventuali comunicazioni da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica 
giusta procedura avviata di cui all’art.34 bis del D.lgs.165/2001.  

 
      
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PERSONALE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
Dott. Giorgio Musso 

 
 

E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Tonco, li 19/10/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giorgio Musso 

 
 


